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Jeg har siddet i bestyrelsen siden den ekstraordinære generalforsamling som suppleant grundet 
manglende valg af formand på forsamlingen.


Bestyrelsen har haft og har fokus på anvendte IT-systemer i klubben. En opgave som jeg har 
været tovholder for. 


Opgaven er at få og have overblik over og dokumentation for systemerne, anvendelsen og sikre 
vedligehold af funktionalitet og data herunder overholdelse af lovgivningen omkring bogføring, 
data generelt og specifikt GPDR.


Conventus 
Systemet er klubbens primære system til at styre foreningen. Medlemsregistrering, regnskab og 
bogføring, tilmelding og betaling af aktiviteter/objekter (kontingent, kurser, fester, nøgler).

Der arbejdes med mange adresselister for medlemmer, kurser mv. Adresselister hvortil der kan 
sendes mail. Systemet har integration til klubbens hjemmeside.


Klubben har og betaler for en licens- og driftsaftale på systemet hos Conventus. Support på 
systemet fås via SJ-Hjælp.


Der er tale om et omfattende og komplekst system, som kræver uddannelse og erfaring at 
håndtere optimalt.


Der har været arbejdet med brugere/roller/rettigheder i systemet.


Der udestår klubspecifik: 
• Dokumentation for og oprydning i adgange til systemet. 
• Dokumentationen (excl. regnskab og bogføring) omkring diverse adresselister, opgaver og 

processer for løsning mv. 
• Oprydning i og sletning af data i systemet af hensyn til overskuelighed og overholdelse af GDPR. 

Hjemmesiden 
Klubbens hjemmeside er udarbejdet af SJ-Hjælp og afvikles på webhotel hos WebHosting. 
Klubben har webmaster (Eva Hauge), som opdaterer hjemmesiden via henvendelser fra 
medlemmerne.


Klubben har driftsaftale med Webhosting på hjemmesiden og klubbens webmail.


Af ukendte årsager har klubben ikke haft support og vedligeholdelsesaftale på hjemmesiden siden 
2021. Dette bør klubben have og bestyrelsen har godkendt, at der indgås ny aftale om support og 
vedligeholdelse med SJ-Hjælp. En aftale som ligeledes omfatter support af Conventus og 
Webmail. 

• Det er planlagt, at der afholdes møde med SJ-Hjælp for ny aftale og opdatering/ajourføring af 
hjemmesiden (basisprogrammer og indhold). 

• Vores hjemmeside er lidt død og - tror jeg - anvendes primært af kajakinteresserede udenfor 
klubben, som ønsker IPP2 kurser og af medlemmerne til tilmelding på kurser/aktiviteter. 

• Det er op til bestyrelsen/medlemmerne, hvor megen “krudt” der skal bruges på indhold/layout på 
hjemmesiden. 

Webmail 
Klubben har 10 webmail adresser hos Webhosting, som anvendes til mailadresser for specifikke 
medlemmer i klubben (formand, næstformand, nøgler mv.).




Der er driftsaftale på webmail med WebHosting, og der fås support herpå, når der indgås ny aftale 
med SJ-Hjælp - se ovenfor.


Der er to klubmedlemmer (Anders og mig), som har administratorrettigheder til Webmail med 
adgang til opsætning af mailadresser og spamfiltre mv. 

Mailadresserne på webmail er meget hærget af spammails, og når klubben indgår supportaftale, 
skal der arbejdes på opsætning af spamfiltre. 

Rokort 
Klubben anvender Rokort til registrering af roede km.


Rokort afløses af nyt Rokort (fra MemberLink) i løbet af marts. Planen fra MemberLink var 
overgang inden udgangen af februar, men min test af datakonvertering og funktionalitet gav flere 
fejl, som det har taget MemberLInk lang tid at få rettet. Forventet afsluttende test kan i  følge 
MemberLink påbegyndes i slutningen af denne uge. Brugere kan eksportere alle sine registrere 
roture i det gamle Rokort til Excel.


Data i det gamle Rokort konverteres til det nye Rokort (brugere, både, ture). Alene registrerede 
roture fra 2020 og fremefter flyttes til det nye Rokort.


Funktionaliteten i det nye Rokort konfigureres til at ligne det eksisterende. Rokort kan fortsat 
anvendes via internettet samt via apps. Der udsendes vejledning til brug af det nye Rokort inden 
overgangen hertil. 

Klubbens stamdata i Rokort er meget forskellingartede og ufuldstændige, da brugere 
egenhændigt har oprettet egen brugerprofil og båd uden tilgængelige vejledninger herfor.


• Der udestår efter idriftsættelsen af ny Rokort en oprydning af brugere, som Anders og jeg vil stå 
for. 

• Fremadretttet bliver det ansvarlige for Rokort i klubben, som opretter brugere, både og ture og 
brugere kan alene indlægge roede ture. 

• Rokort har flere funktionaliteter end nævnt ovenfor (reservationer, aktiviteter med tilmeldinger, 
kalender m.v). Medlemmerne må fremadrettet arbejde med om disse funktioner ønskes taget i 
anvendelse. (Hele MemberLink systemet indeholder i princippet de samme funktionaliteter som 
Conventus + Rokort) 

Klubben betaler for vedligehold og drift af Rokort hos MemberLink.


Nøglesystem 

Der har været udfordringer med for lang ekspeditionstid fra bestilling/betaling til levering af nøgler, 
da nøgleansvarlige Steen ikke kommer så ofte i klubben. Stellan har gjort et kæmpe arbejde for at 
sikre leverance af nøgler, samt udskifte slidte cylindre.


Med henblik på at kunne levere bestilte nøgler hurtige er systemet her medio februar overdraget til 
Stellan og mig. Computer, nøglekoder og program er nu i klubben.


• Der udestår en ajourføring af data i nøglesystemet og afstemning i forhold til nøglebestillinger i 
Conventus og udmeldte medlemmer. 

Facebook 
Antallet af medlemmer i gruppen og antallet af administratorer er vokset støt og lidt ukontrolleret 
det seneste år.

• Bestyrelsen har besluttet, at gruppen som beskrevet på fb, alene er for medlemmer af OK, og at 

antallet af administratorer reduceres til 3-4 stykker. 
• Der udestår et oprydningsarbejde i antal medlemmer/administratorer af gruppen, som vil blive 

varetaget af Anders og mig. 



Holdsport 
Systemet anvendes i klubben - vist mest af Poloafdelingen og har sporadisk været anvendt af 
børn/unge gruppen.

Ingen har i årets løb set på systemet og data heri. Jeg er ikke bekendt med support, drifts eller 
vedligeholdelsesaftaler på systemet.


Mine afsluttende bemærkninger omkring klubbens IT 
Som det fremgår af ovenstående har klubben flere komplekse systemer med vitale data for 
klubbens drifts og økonomi samt daglige virke.


Det er min vurdering, at der udestår en mængde dokumentation på hvor, hvilke data oprettes og 
hvorledes disse anvendes og deres livscyklus (der udestår en mængde oprydninger, som er 
krævet). 

En del af dokumentationen er beskrivelse af processer for alle opgaver, som er nødvendige for at 
opgaver smidigt og sikkert kan overdrages til nye klubmedlemmer. 

Det er ligeledes min vurdering at flere opgaver kunne løses smidigere og mere automatisk.


Bestyrelsen anbefales fremadrettet at have fokus på, at der er drift, support og 
vedligeholdelsesaftaler på alle systemer, samt at der er dokumentation for adgangsrettighederne i 
systemerne (hvem kan hvad).


• Jeg går ud af bestyrelsen ved generalforsamlingen, men vil fortsat gerne bidrag med en indsats 
omkring klubbens IT-systemer.


Mine andre aktiviteter i klubben 
Afslutningsvis vil jeg gerne nævne min opgave med at koordinere og få afviklet FriRoning med en 
tak til de mange, som har meldt ind på at være tovholdere og hjælpere til afviklingen af 
tirsdagsroningen. Mange nye og heldigvis også mange at os gamle møder op om tirsdagen til 
FriRoning - en vigtig aktivitet i klubben for at integrere nye medlemmer og få nye rokammerater.


FriRoning afløses i vinterhalvåret af HIT om tirsdagen med herligt mange deltagere til god motion, 
frisk luft, kaffe/kage og månedlig fællesspisning. Som koordinator for HIT afviklingen har det været 
skønt, at mange har meldt ind på at afvikle træningen, bage kage og lave god mad, samt at alle 
deltagere altid kommer og forlader HIT aftenen i godt humør. Tak.
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